Il .. abbati Montis Syon in Boemia, Premonstratensis or
dinis, Pragensis diocesis. Ex parte tua —. Dat. Reate, 
VI idus junii, anno octavo. » 

1 9 4 8 Rieti, 6 juin 1234. 
Episcopo Carleotensi concedil ut cum duobus clericis, aetalis 

legiliniiie, litteratis, providis el honestis, cum quibus alias non 
extiterit por Sedem Apostolicam dispensatum, et qui non ha
beant beneficia unde commode valeanl sustenlari, dispenset 
quod eorum uterque, non obstante constitulione concilii gene
ralis, [)ossit libere unicum beneficium, etiam curara habens 
aniraarum, recipere. — (REO. 17, f. 185 i-o; ann. Vil i , e. 98.) 

« .. episcopo Karleolensi. Ex eo quod —. Dal. Reate, 
VIILidus junii, pontificatus nostri anno octavo. » 

1949 Rieti, 0 juin 1234. 

Suerio archidiacono, thesaurario el magistro Nicolao, ca
nonico Ovetensibns, mandat quatenus F. .Martini, quondam 
abbalem monasterii Sancii Petri de Elisonlia, quem, propter 
manifestos excessus ipsius, Sabinensis episcopus, tunc Apos
tolicae Sedis legatus, ab ejusdera monasterii regimine amove-
ral. et qui, occasionem suniens ex eo quod idera episcopus de 
bonis monaslerii ejusdem certara provisionem ipsi F. assi
gnari mandaverat, obodientiam et reverentiam novo abbati e.x-
biboro doiiegabal, compellant ut eidem abbati, sicul tenebatur, 
obediat. — (REO. 17, f. 185 i'°; ann. Vil i , e. 99.) 

u Suvrlo archidiacono, .. thesaurario et ìnagislro Nico

lao. canonico Ovctcnslbus. Dilectus filius .. abbas —. 
Dat. ut supra. » 

1 9 S O Rieti, 5 juin 1234. 

Episcopo Trojano committit quatenus monaslerium Sancti 
Ti'i|)lioiiis, ordini» sancii Benedicti, Ravellensis dioecesis, 
Ravellonsis e))iscopi jurisdiclioni subjeetum. cui de raamlalo 
apostolico itiem epi.-copus Trojanus visitationis officium im-
penilorai, olim in spiritualibus lloridum ot in temporalibus co-
piosuin. seti lune in utrisque deformatum, studeat in eodem 

1 9 5 1 Rieti, 7 juin 1234. 

Filiabus religiosam vitam in Caosaraugustana civitate du-
centìbus certara regulam et eligendi abb.ilissam licenliam 
concedit. — (REO. 17, f. 185 vo; ann. Vil i , e. 101; — POT
THAST 9466 ; — cf. supra, n. 1888 el 1924.) 

Il Dileclis in Chrislo filiabus religiosam simul vitam in 
Cesaraugustana civilate ducenllbus. Ardens el illumi-
nans —. Dat. Reale, VII idus junii, anno octavo. » 

1955S. — In euntlem modura scriptum est super hoc eidem 
episcopo [Caesaraugustano, ul illas foveal beneficiìs el praesi
diis tuealur]. 

1 9 S 3 Rieti, 5 juin 1234. 

Episcopo, decano et archidiacono Burgensibus mandai qua-
tenu.s, — cura iiiafri.stor ot fralres Calatravenses magistrum el 
quosdam de fralribus ordinis de .Monfrago induxi.'^sent ad ip
sorura habiUini suscipiendum , ac so totumque ordinem de 
Monfrajio orilini Calaliavonsi cum omnibus bonis suis subji-
cienduin, reliquis fratribus de Monfragi) contradicentibus, — 
audiant causam, et faciant interim pracceptori et fralribus 
])i'aedicti ordinis de .Monfrago de bonis ejusdem ordinis de 
-Monfraso, iiro se et advocatis. ex|iensas necessarias minis
trari. — (REO. 17, f. 185 v»; .lun. VHI, e. 102.) 

Il .. episcopo, .. decano et .. archidiacono Burgensibus. 
Exhibila nobis dileclorura filiorum .. preccptoris et 
fratrum doraus mililie dc Monfrago, ad Romanam Ec
clesiara cura perlinenliis suis, sicut dicitur, nullo rae
dio pertinentis, petitio continebat quod, cum eorum 
ordo a quondara R[airaundo] *, comile de Galletia, ad 
Sarracenorura perfidiara irapugnandam in Ispanie par
tibus inslitulus, el tandem per Sedem Apostolicam 
confirmatus, illa prosperitalis incrementa susceperit, 
divina polentia procurante, quod raulta per illura cora-
raoda proveniebanl populo Chrisliano, .. raagisler el 

1. Il s'agii probablonicnt ici do Iv'ayraontl, comte ilo Calicò, fils 
de Guillaume TtJto-Hartlie, comic de Gourgogne. 
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fralres Calatravenses, Toletano diocesis, [..] magistrum 
el quosdam de fratribus dicti ordinis promissionibus 
etrauncribus induxerunt quod, signo proprie professio
nis abjecto, reliquis fratribus contradicentibus et appel
lantibus ad Sedera Apostolicam, auclorilale propria 
ipsorura habilura suscipere, ac se et totura ordinem de 
Monfrago cum omnibus bonis quo sunt largitione fide
lium conseculi, ordini Calatravensi subicere presump
serunt. Quare dicli magisler el fratres Calatravenses 
possessiones, castra, domos et alia bona diete domus 
de Monfrago, nec non caslrum loci ejusdein contra jus
tiliara detinenl et reddere contradicunt. Super quo pe
lierunt sibi Aposlolice Sedis providentia subveniri. 
Quocirca in virlule obedientie dislrictc precipiendo 
mandamus quatenus, si est ita, eisdera preceptori et 
fratribus supradictis omnibus cura fruclibus medio 
[tempore] perceptis ex eis, sicut justum fueril, restilu
tis, ac vocatis qui fuerint evocandi el auditis bine 
inde propositis. quod cano[nicura] d e ; facientes nec 
non interim didis preceptori et fratribus de Monfrago 
de bonis diete domus, prò se et advocatis, expensas 
necessarias ministrari. Non obstante conslilutione dc 
duabus dietis d c . Quod si non omnes d e , tu, frater 
episcopo, etc. Dal. Reale, nonis junii, anno odavo. » 

1954 Rieti, 31 mai 1-234. 

Eisdem mandai (juatenus praeceptorem et fralres domus 
mililiae ile Monfrago, ex una parto, ot magistrum el fralres 
Calatravenses, ex allora, Inter se liligantes, atl coiiiijosilioiiem 
inter so ainicabileiii faciendam inducant. — (REO. 17, f. 185 v»; 
ann. VIII, e. 103.) 

Il Eisdem. Cura causara que inter dilectos filios .. pre-
ceptoreni et fratres doraus mililie de Monfrago, ex parte 
una, et . . magistrura et fratres Calatravenses, Toletano 
diocesis, ex allora, super castro de Monfrago et rebus 
aliis vertilur, olim vobis du.xerinius corainitlendara, 
vos, lite corara vobis legitime contestata, receptis testi-
bus et altestalionibus publicatis, post diutinam alter-
calionera factara hinc inde, causam sufficienter instruc
tam ad nostrum rcmisistis examen, prefigentes parlibus 
terminura competenlera, quo per procuratores idoneos 
apostolico se conspectui presentent, senlenliara recep
ture. Cumque nos parti didorum preccptoris et fratrura 
domus de Monfrago, in eodera terraino .in nostra pre
sentia coraparenti, dilectura filiura nostrum O., Sancii 
Nicolai in Carcere Tulliano diaconum cardinalera, con
cesserimus auditorera, nemine prò parte altera, expec-
lata diutius, comparente, tandem, per cardinalem eun-
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dem de processu diete cause plenius informati, expedire 
vidimus ut ipsa polius concordia quara judicio teriui-
netur. Volentes igitur adhuc predictis raagislro el fra
tribus Calatravensibus iu bac parte deferre, in virlute 
obedientie districte precipiendo mandaraus qualenus, 
partibus ad vestrara presenliani cvocatis. eas ad com
posilionem inter se amicabilem faciendam, cui promp
lam et efiicacem impendalis operam, sicul diligenlius 
poleritis, inducatis, sepefalos Calatravenses nichilo
rainus ex parte nostra propensius comnionenles quod, 
suo jure contenti, non queranl, in aniraarura suarum 
periculura et depressionem sui ordinis, iiuovis co[ni]-
niento aliena jaclura ditari. Quod si compositio ami
cabilis provenire nequiveril Inter partes, causam ipsàm 
secundura processimi habilura corani vobis fine cano
nico terminetis ; facientes interim dictis preceptori et 
fralribus d e , ul supra. Non obslanle etc. Qnod si non 
oranes d e , ut supra. Dal. Reale, II kalendas junii, 
anno octavo. » 

19»S Rieti, 7 juin 1234. 

Sancti Benedicti, Sanclae .Mariae ile Vanclo, Sancti Jacobi 
de Ponto Corbo, Sancti Johannis de Monte Silice, Sanctae Ma
riae de .Monte Crnciiin el Sanctae Margarilae do Piilverarìa 
ecclesiarum prioribus et conventìbus earumdcni, ordinis 
sancti lieiiodicti, civitatis et dioece.sis Pailuaiiao, significai 
se confirinaie statutuiii Jordaiiì, Patiuaiii episcopi, vitlelìcet ut, 
semel in anno generali capitulo celebralo , duo visitatores eli-
gerenliir ex illis, tini poleslatem baberenl corrigendi et rofor-
inaiidi — (Rto. 17, I. 186 v; anu. Vili, e. 104.) 

tt .. Sancii Benedicti, .. .Sancte .Marie de Vanda, .. Sancti 
Jacobi de Ponte Corba, .. Sancii Johannis de Monte Silice, .. 
Sancle .Marie de Monte Crucuni el.. .Sancle Margarite de Piil-
veraria eccleslaruìu prioribus ci conventìbus earundem, 
ordinis sancii Benedicti, civilalis el diocesis Patinane. 
Cum a nobis —. Dal. Reate, VII idus junii , anno ce
lavo. » 

1 9 5 6 Rieti, 9 juin 1234. 
Episco]io Caturcensi et abbati priorique Sancii Saturnini 

[Caturcensis?] mandai qualenus Gausberlum de Granisaut, 
civem Catui'censein, cogant ut Ber. viduae bona quibus ipsam 
nefanda fraudo spoliaverat, cum fruclibus inde perceptis re
stitual. — (REO. 17, f. 186 l'o; ann. Vili, e. 105; — MOUEAU 
1189, f. 64.) 

ti .. episcopo, .. abbali et [..] priori Saìicli Saturnini 
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Caturcen[sibus] i. .\d nostram noveritis audienliam 
pervenisse quod Gausberlus de Gramsaut'^, civis Catur
censis, Ber., pauperis vidue, cujus neplem obtinet in 
uxorera, se confingens aniicnni, ut sic bonis suis, qui
bus qnamplurimuni baluindabal. ipsam privare valeret, 
falso incusso sibi timore, rpiod dominus ville predicte 
vel alius proi'urabal, ijuod eadem bona, nisi sibi pre
cavere ctirarel. amilleret .supradicla. adeo suis pravis 
el sulididis circuravenlionibus induxit eandem, quod 
ipsa. credens vera esse que dictus G. ad ulililalem ip
sius fallaciler ]ii'0ponebal, Consilio et provisioni se com
misit ijisins. ijuicquiil ille super hoc disponeret asse
rens Si- facliirain. CderuninominalusG., ut iniquitatem 
el fraudem ijuam conceperat, adimpleret, adjecit quod, 
si omnes ros suas mobiles el immobiles ei concederei 
el ilonard, ac llrinaret eliam juramento quod contra 
donalionem hujusmodi non veniret, ipse illa bona fide 
ad opus suuni integre conservaret. Illa vero, tanquara 
simidex, de verliis civis prescripli confidens, quicquid 
habebat, sub pacto premisso, quod contra hoc non ve
nirci prestito juramenlo, donavit eidem, et sic ipsam 
prefatus G. bonis omnibus fraudo nephanda spoliavit, 
que illicile delinei et ei reddere contradicil —. Dat. 
Reale, V idus junii, anno odavo. » 

1 9 5 ' ? Rieti, 11 juin 1234. 

Episcopo (juinque ecclesiensi et decano Sancti Petri in Foro 
Laudiinti mandai i|natenus nonnullos crucesignatos de Hun
garia qui voveranl in Terrae Sanctae subsiilium proficisci, sed, 
votis ipsis ab ipso papa in succursum Imperli [Constanlinopo-
litanij coiiiiiiutalis, eadem vola neijlexerant adimplcre. monere 
ac inducere pmcuront ut eiilein succurranl Imporlo; alioquin 
illos per inlcrdictimi, vel, si iiocosse fuerit, per excomnuinica-
tionein ad id t'Og.iiit. — (REO. 17, (. 186 l'o; ann. VHI, e. 106; 
— l'ulTHAST 9 5 7 0 . ) 

" .. episcopo Qulnquecclesiensl el .. decano .Sancii Pelri 
in Foro Lau(lun[o]. Elsi eos quibus —. Dal. Reale, 
III idus junii, anno odavo. » 

• 9 5 8 Rieti, 15 juin 1234. 

Magistro Vernacio, canonico Tervisino, Parisius commo
ranti, iii.mdat quatenus jiraeposilurani in Turonensi eccle.sia, 
valenioin ad minus quinquaginla libras Turonensis monetae, 
Riccardo, nato nobilis viri Rainerii de Arsul., Turonensi cano-

1. Calurcen., qui est vraiseinblablcmenl le fait d'uue erreur 
ne so lit pas dans la rubricelle; faut-il lire Tolosan.? 

i. l'eut-ólre pour Grainsaiil. 
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nico, conferai, et interini decanura Sancti Martini Turonensis 
ad solvondain oitloni canonico, donoc de praeposilura provide
retur eidoiii, ami uam pensionem viginti quinque librarum ejus
dem monotao compellal. — (REO. 17, f. 186 vo ; ann.VIU, e. 107.) 

it .Magislro Vernacio. canonico Tervisino, Parisius com
moranti. Cura olim .. decano Sancii Marlini Turonen
sis direxerimus scripla nostra, ul unam de preiiositu-
ris ejusdera ecclesie ad suam donalionem speclanlibus, 
que curam non haberet animarum annexam, si qua 
lune vacarci, vel quam cito se facullas on'erret, Ric
cardo, nalo nobilis viri Rainerii deAr.sul., canonico 
ejusdem ecclesie, liberaliler assignaret, eodein decano 
sibi etalis obiclenle defectum, idem Riccardus diversas 
super hoc diversis temporibus a nobis lilleras impe
travit. Nuper aulem idem decanus, ut niandalis nos
tris utcuraqne sali.sfacere viderelur, prepositurani de 
Meriliaco, de qua idera canonicus modicam vel pene 
nullam posset ulililalem baliere, sild olferens, a solii-
lione pensionis viginli librarura, quam exhibere sibi de 
raandato nostro cogebalnr, donec de prepositura provi
deret eidera, corani dileclo filio nostro R., Sancle Ma
rie in Cosmidin diacono cardinali, sibi a nobis audi
tore concesso, cxhonerari cura inslanlia postulavit. 
Sed, dido Riccardo non acccpianle preposilnraiu pre
didara, eo quod nedura leniiis, sed quasi inulilis vide
relur, preserlim cura esset in loco non luto posila et 
accessus ad ipsam facilis non palerei, prò parte ipsius 
per predictura R., patroni suum, fuit nobis humiliter 
supplicalum ut gratiara nostrani circa ipsuin efficaciter 
prosequi dignareraur. Volentes igitur ut idem canoni
cus quod de noliis in spe concepisse dinoscilur, per 
eireclum operis assequatnr, mandamus qualenus pre-
posituram aliam, si qua in prefala ecclesia vacai ad 
presens, valens ad minus quinquaginla libras Turo
nensis monete, dicto canonico auclorilale nostra confe
ras et assignes ; alioquin primo vacaturam ejusdera 
valoris donationi nostre facias reservari, jier te confe
rendam eideni, denunlians irritura el inane, si secus 
de ipsa conligeril alleraplari. Conlradiclores etc. Inte
rini vero decanura ipsura ad solvendam ei annuam pen
sionem viginti quinque librarum ejusdera monete 
compellas. Non obstantibus aliquibus litleris a Sede 
Apostolica impetratis et constitutione de duabus die
lis etc. Dal. Reate, XVII kalendas julii, anno celavo. » 

1 9 5 9 Rieti, 15 juin 1234. 

Archiepiscopo Rothomagensi el episcopo Conslantiensi 
mandat qualenus in monasteriura de Ilambeia, in quo raonachi 
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nigri crani , qui ad vitara regularem revocari non poloraiit, 

convenlum Cislorcionsis ordiiii.s inlroducant. — (Ruo. 17, 

f. 186 vo; ann. V H I , e. 108; - MOUKAU 1189, f 08.) 

ti .. archiepiscopo Rothomagensi et .. episcopo Conslan
tiensi. Ex veslra et venerabilis fralris noslri .. episcopi 
Abrincensis ac nobilis viri Fulconis Paganelli, patroni 
raonaslerii de Ilambeia, Constanliensis diocesis, insì-
nualioue nobis innoluil qnod, cum raonasleriura ip
sura a progenitoribus dicli nobilis ad hoc in ameno 
loco et religioni congruo conslrudum fuerit et copioso 
dolainm. ul , nomine Domini invocalo celeliriler in 
eodein, ipsi ac eoruin poslerilas apud Deum precibus 
et merilis religiose ibi vivenlium juvarenlur, res in 
contrarium degeneravit evenlnm et decepil miserabi
liter expeclanles. Nani nigri ejusdein monasterii mo
nachi, sicul exlerius sic inlerius denigrali, non Deo 
sed diabolo servienles, cuin sinl proprielarii, dissoluti, 
notali de carnis illecebris el fere nullum prclendenles 
signum observanlie regularis, commessalionibus et 
potibus vacantes, separatini per cameras, el bini vel 
terni discurrentes lanquam viles laici per labernas, 
hiis (juc piis usibus sunl concessa, tara impie abulun-
tur, quod ipsis viginti et sex substantia "non videtur 
illa suilicere, que posset sexaginla fratres Cislercien
sis ordinis .snslenlarc. Cum igilur, sicut asserilis, 
super corredione ipsorum, non jam nionaclioruui sed 
deinonum, per te, fraler Constanliensis. qui eorum 
diocesanus existis, acper [..] abbalem loci fueril diutius 
la^joratnui, el vel pelleni Etbiope vel pardo varielatos 
proprias non imitante ', prorsus incorrigibiles sinl ef
fecli, nec siqieresse spes aliqua videalur ul in eodein 
possit locus ordine refo.''inai'i, discrelioni veslre pre
senlium auclorilale mandamus qualenus, si est ila, 
expulsis de vinca Domini malis a.irricolis, in monasle
rium memoratuni convenlum Cisterciensis ordinis, 
fruclum Deo suis reddiluruin temporibus, inducatis ' , 
quoslibet predictorum qui ejusdem ordinis renuerint 
inslilula recipere, curantes in aliis religionis sue rao
nasteriis collocare. Conlradiclores etc. Dal. Reate, 
XVII kalendas julii, anno odavo. » 

I960 Rieti, 15 juin 1234. 

Ulricum el fratres ejus, eorumque concives Latinos in Kiow, 

1. Cf. JEREM., XIII, ?3. 

2. Je no vois pas qu'il soil question de celle róformo ilans la 
Gallia Chrisliana, ni tlaus los Origines Cislercienscs ile JAXAU-
SCUEK, ni dans Vllisloire ecclésiasUque du diocèse de Coutances 
do RENÉ TousTAiN DE BILI.Y. 

se ipsos murura defensionis opponentes in Ruscì.'io partibus 

Jii'u culti! divini nominis .iiiipliando, emù familiis ot aliis bonis 

sub boati Petri et sua protet:tiono tiiondos suscipit. — (Ricii. 17. 

f. 187 l'O; ann. V i l i , e. 1U9; — l'orriiAsr 9472.) 

ti Ulrico el fralribus suis, eorumque concivibus Lallnis 
in Kloio. Sacrosancla Romana Kcclesia —. Dal. lìeale, 
XVII kalendas julii, anno odavo. » 

1961 Rieti , ir. juin 1231. 

Decano, praeposilo et scholaslico Zaiulouiirionsibus ilo supe

riore ad L'Iricuni, fratres ejus ot concives oorum , epistola s i

gnilieal, eisque mandai quatenus non porinillanl oosdoiii contra 

.'ipostolicao protectionis loiiorom ab aliquiiuis moloslari. — 

( R E O . 17, f. 187 r"; ann. V i l i , e. HO; — POTTUAST 9i7;i.) 

« .. decano, .. preposito et .. scolastico Zandomir[ien-
sibus]. Cum dilectum lilium —. Dal. ul supra. » 

1963 Rieti, 14 jiiin 1234. 

Guitloiii Barbarot, canonico Loinoviconsi et archidi.-icono do 

Malaiiiorle, Lemovicensis dioecesis, concedit ut, non obstante 

contraria ile residentia in t-apiUilo Loinoviconsi lioionda ordi

natione, archidiaconatum suura possit visitare. — (Rtu. 17, 

f. 187 l'O; ann. V i l i , e. 111 ; — .MOHEAU 1189, f. 66.) 

ti Guidoni Barbarot, archidiacono de Mitlaniorle, Lemo
vicensis diocesis. Ex parte tua nostris fuil aurilius iiili-
nialuni quod Iu, olira in canonicum a capitulo Lemo
vicensi receplus, ad ipsorum inslauliam jura visti quod, 
in ecclesia Lemovicensi, juxla modura resideiilie quara 
raagislri Ai'[naldns] decanus, VV. ofiiclalis el Pelrns de 
Peiralo, canonicus Lemovicenses, in ipsa faciunl. resi-
deus, ibidem in suscipiendo sacerdolali ordine deser-
vires, adjungens quod nullam indulgenliain ]ielercs 
buie juraraento conlrariani, nec in usura duceres eliara 
ab alio iuipdratara. Poslraodura vero, cura venerabili 
fratri nostro .. Lemovicensi episcopo et prelato capi
lulo, quod eandem ordinarcnt ecclesiam, noslris dedis
semus litteris in mandatis, idem episcopus l't quidara 
alii in quos super ordinatione jaindida fueral a capi
lulo coraproraissum, ut prò medielale temporis ad resi
denliara, ad quam faciendam modo prediclo olili.iralus 
fueras, tu et alii canonici Lemovicenses noviler insti
tuti, teneremini, statuerunt. Celerum. cura idem epis
copus a nobis lilleras impelrassd ul , non obslanle 
ipsius ecclesie statuto contrario, juramenlo lirmalo. 
sibi unum vel duos ecclesie sue canonicos associare 
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valeret. libi, quera sibi auctoritale litterarum hujus
modi sociavit, archidiaconatum de Malaraorte, Lemo
vicensis diocesis. duxit canonice conferenduni. Quare 
nobis humililer supplicasti ut tibi quod, non obslanle 
juramenlo prediclo. archidiaconatum tuum tibi liceat 
visitare, indulgere misericorditer dignaremur. Nos 
igilur, allendeules quod, cura diversis Ecclesie mera
bris ollicia siili allribula diversa, non inlelligilur ab 
ecclesia sua recedere, qui sludet ea que ad officiura suura 
perlinenl t-xercere, devotioni lue auctoritale presen
tium concedimus poslnlata —. Dat. Reate, XVIII ka
lendas julii. anno octavo. » 
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1 9 6 3 Lorris, mars 1234. 

Ludovicus, rex Francorura, Gregorio papae nono scribit se 
terr.'im ullra Uliodanuiii, in parlibus Imperii, quam R[oiiiunus, 
Sancii Aii;;o!i iliaconus cardinalis], tunc Aposlolicae Sedis 
legalus. balivo ipsius regis commiseril cuslodiendam, ullerius 
cuslodiondi consiliura non habere. — (REO. 17, f. 187 l'o; 
ann. Vili. e. 112; —.MOREAU 1189, f. 6; ibid., f. 7 ; — Ro-
DENUEIIO 570. ) 

Il Litlere regis Franale ad dominum papam. Sandissimo 
patri in Domino Gregorio, Dei gralia Sumrao Pontifici, 
Ludovicus, eadera gratia Francorum rex, salutera et 
reverenliam in Domino, tara debitam quam devolara. 
Noveril veslra Jienignilas quod terrara ullra Rodanum 
que in ]iai'libus esl Imperii, quam karissimus araicus 
nosler R.. lune .'Vposlolice Sedis legatus, balivo nostro 
cusloilii'iulani conmiisit, cuslodiendi amplius consilium 
non habemus. Quod paternilali veslre scire facimus 
per presenles. Acl[uni] apud Lorr[iaciira], anno Doraini 
M*'CC"XXX11P, uiensc inartio. » 

1964 Lorris, 13 mars [1234]. 

Liiilovifiis. rox Francorum, Gregorium jiaiiam nonumiterura 
rogai ut torr.'im ultra Rhodanum,in partibuslm|ierii, quam de 
voluntate aiioslolica ipso rox custodierat, R[aimunilo] , comili 
Tholo.sano. resliluat, cujus unica filia [Johanna] fratri suo 
[Alphon-so; copiilanda sit. — (REO. 17, f. 187 l'O; ann. VIII, 
e. 113; — -MoniCAU 1189, f. 8; — RouE.NUEno 577.) 

Il Idem ad eundem. Sandissimo patri etc. Super terra 
quam ullra Rodanum in parlibus Imperli, per volunta
tem veslram. lempore aliquo in manu noslra tenuimus 
et cnslodivinnis. cura Consilio nostro deliberatione ha
bila. palernilaleni vestrara alias recolimus rogavisse, ut 
lerram illam dilecto el fideli consanguineo nostro R., 

comiti Tolosano, restituì facerelis, qui terrara illara et 
antecessores ejus etiara possederunl temporibus re-
troadis, confidenles quod per hoc allici debcat ad ser-
vandam pacem Ecclesie in parlibus illis el ad servilium 
nobis devolius exhibendum ; ad quod precipue nos in
ducit, quod jamdidus coraes heredcm non liabet, nisi 
unicam filiam, que karissimo [..] fratri noslro ex dispen
satione vestra matrimonialiter est copulanda ; propter 
quod gratiam islam tanquam ad nos et nostros pelimus 
provenlurani. Idcirco benignilaleni veslram consilium 
habuinius iterum deposcendi ut predictam lerram, ob
tentu devotionis quam speramus ex hoc, concèdente 
Doraino, secuturani, restiluere velitis coralli supra
dicto, altendentes etiara quod, sicut ex prelatorum 
illarum partium didicimus testimonio, in hereticis per-
quirendis, et perquisitis ad honorem Dei et Sancte Ec
clesie puniendis, vigilanter se habuit, fideliter et de
vote. Unde noliis el Consilio noslro bonum et utile 
videtur talem ei fieri gratiam, quod Deo el Sancte Ec
clesie fiat devolior ex devoto; patcrnilateni vestrara 
eliara ex alfeclu rogantes, ut jamdiduni comilem in 
suis aliis justis petitionibus, amore nostri, velitis be
nigne et favorabililer exaudire. Dat. apud Loiriacum 
{sic), in crastino sancti Gregorii. » 

196£ [Lorris, 13 mars I234.J 

Blancha, regina Franciae, Gregorio papae simililer scribit 
de reslilulione lerrae ullra Rhodanum sitae Raimundo, co
mili Tholosano, facienda. — (REO. 17, f. 187 v»; ann. VIII, 
e. 114; — MonEAU 1189, f. 9.) 

Il Lillere regine Francie ad dominum papam. Sandis
simo etc. Super terra quam ultra Rodanum in parlibus 
Iraperii, per volunlateni vestrara, karissimus filius nos
ter .. rex terapore aliquo in marni sua tenuit et custo-
divit, cura Consilio ejusdera lilii nostri et nostro deli
beralione provida, paternitatera vestrara alias recolimus 
rogavisse, ut lerram illam carissimo consanguineo nos
lro R., comiti Tolosano, reslilui facerelis d e , usque : 
nisi unicam filiam, que karissimo [..] lilio nostro ex 
dispensatione vostra matrinionialitcr est copulanda; 
propler quod gratiara ipsara tanquara ad eundera filium 
nostrum regem, el nos et nostros petimus provenlu-
rani. Idcirco d e , ut supra, usque in finem. » 

1966 Rieti, 20 juin 1234. 

Archiejiìscopo Turonensi mandai quatenus P[elrum], a i -
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chidiaconum Castri Radulfi, in Bituricensera archiepiscopura 
eleclura, ad cedendum ab archiepiscopatu infra unius mensis 
spatium inilucat el moneat. — (REO. 17, f. 187 vo; ann. VUI, 
e. 115; — MonEAU 1189, f. 74; — cf. supra, n. 1-229-1231.) 

Il .. archiepiscopo Turonensi. Negolio eleclionis l'ade 
de dilecto Alio magistro P., archidiacono Castri Radulfi, 
in Bituricensi ecclesia, a nobis libi commisso, per le 
inquiri raandavimus de quibusdam capitulis que con
tra illum objecla fuerunt. A te itaque ad Sedem Apos
lolicam inquisitione Iransniissa, nos eara dilecto filio 
noslro E[gidio], Sanclorura Cosme el Damiani diacono 
cardinali, qui nobis omnia fideliter relulit, coraraisiraus 
audicndara. Quocirca raandaraus qualcnus eundem ar
chidiaconum ad cedendum sollicite moneas et diligenter 
inducas; qui si forte infra unius raensis spatiura post 
monitionera tuara acquiescere non curaverit, tu ejus 
electionera non differas irritare, injungens capitulo 
Bituricensi ut sibi provideat per electionem canonicara 
de persona idonea in pastorera. Dal Reale, XII kalen
das julii, anno celavo. » 

1 9 6 7 Rieti, 22 juin 1234. 

Priori Sancti Thomae Vicentini el fratri Jordano, de ordine 
Praeilicatorum, Paduano, mandai quatenus, fratribus ecclesiae 
Sancti Marlini .-id Avcsam juxta Voronam, secundum beali 
Auguslini regulam onlinatae, in aliis vicinis virorum onlinis 
raonasteriis, propter excessus ibidem patralos, collocitis, oam-
dein ecclesiara de religiosis inulieribiis iuxla eaindein regulara 
ordinent. — (REO. 17, f. I.S7 v"; ami. Vili, e. 116; — POTTHAST 

9475.) 

Il.. priori Sancti Thome Vicentini el fratri Jordano, de '< 
ordine Predicatorum, Paduan[o]. Ad audienliam nos- '. 
Irain —. Dat. Reate, X kalendas julii, anno octavo. » j 

1 9 6 8 Rieti, 22 juin 1234. 
P[etro] de Colleraedio, capellano suo, praeposito Sancii Au

doraari, mandat qualenus, nisi rex Franciae episcopo Belva-
censi bona reslilui faciat, ejusdem episcopi bonorura inva
sores el dotentores excommunicatos pronunlict. — (REO. 17, 
f. 187 vo; ann. Vili, e. 117; — MOHEAU 1189, f. 84; ibid., 
f. 86; — cf. supra, a. 18.58-1862.) 

« Magistro P. de Colleìncdio, capellano nostro, preposito 
Sancii Audomari. Allenderc voluraus carissiraura in 
Christo filium nostrum .. regem Francorum illustrera 
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ubi sit Apostolico Sedis dilcctio, ubi cjns caritas, qua 
ipsain raatreni seque illius filium reputai specialera; 
profecto, si extimard eoruin injuriara qui ad prescntiara 
suara accedunt, in propriam redundare, polest el debel 
non immerito credere nobis el Ecclesie Romane illatam 
oll'ensam, in hiis que temere sunt presumpla conlra ve
nerabilem fratrera nostruiu .. Belvacensem episcopura, 
postquam iter ad nos arripuil veniendi. Sane idem nu
per in nostra presenlia conslitulus gravem oblulit 
qucstionciu quod prelati regis ininislri, ab ipsius-do
raibus turpiter ofiiciali ejus ejeclo, bona ejusdem, ubi
cumque fuerant, occuparunt, exlorto a servienlibus 
suis, quos dimiserat, nichilominus jiiranieiilo, quod 
eidera intendere non deberént; quibus etiam injunxe-
runl ut ad opus regis ejusdem omnia cuslodircnt; dis
lrictius insuper didi episcopi debiloribus prohibentes 
ne sibi debita solvere allemplarenl. Cura igitur pietas 
quo cum codem rege, gratia inspirante divina, coaluit, 
ipsura reddat, ut credimus, sollicilura el allentuni ne 
quid ab ipso fiat conlra .Apostolico Sedis honorem, cui, 
laudabili imilatione progenilorum suorum, desideravit 
hactenus el desiderat debilara honorificenliani exhi
bere, sercnitatera regiam monemus et liortamur in 
Doniino ul, prò nostra el beali Pelri reverenlia. Kccle
sie Romane, quam predicti ministri sui olfcndisse nos
cuntur, humililer, sicul devotus filius, deferens in bac 
parte, resliluat episcopum raeinoraluni ad omnia in 
quorum posses.sione fuerat tempore ilineris siiprailidi. 
faciens juramenla et prohibiliones bujusmodi relaxari, 
ila (juod illa caritatis el devolionis sincerilas quam 
habel ad ipsani, liquido appareat in elleclu. nosijiie id 
eliam acceptare possimus. Quocirca mainlanuis quate
nus, si prelatus rex moniliones et exliorlalinnes nos
tras oraiseril, quod non credimus, adiniiilere, In in in
vasores et delenlores eorundem bimoriim (iroferas 
excoraraunicalionis scnlenliam el eos per Remensera, 
Rolboniagenseni et Senonensem provincias singulis 
diebus dominicis el feslivis excoinmunicalos facias pu
blice nunliari, Conipendiuni insuper et Ponliseram 
castra interdicto ecclesiaslico supponendo. Dal. Reale, 
X kalendas julii, anno octavo. »